244 C. L. CLAUDIANI
Felices, proprium quicunque meruere, coloni,
Fasquebus est Apollonius habere fini.
Non illis terrena lues, corruptus nec Aufri
Flamina, nec siccus Sirius igne nocet.
Sed quamvis Lachesis letali flamine damnet,
Inde sibi faci prosperiora petunt.
Quod si forte malus membris exuberat humor,
Languida vel nimio viuersa felle virent,
Non venas referant, nec vulnere vulnera sanant.
Pocula nec tristi gramine mixta bibunt.
Amisimus lymphis reparant impune vigorem,
Pacaturque agro luxuriantem dolor.

*De piis fratribus, & eorum statuis, que
sunt apud Carinam.*

A Dspice sudantes venerando pondere fratres,
Divino meritos semper honore coli.
Justa quibus rapidæ celsit reverentia flammæ,
Et mirata vagas repulit Aena faces.
Complexi manus fultos cervice parentes,
Attollant vultus, accelerentque gradus.
Grandæ vi gemina sublimes prole feruntur,
Et cara natos implucent mora.
Nonne vides, ut fava senex incendia monstrat?
Utrrepidò genitrix invictore Deos?
Exxit formido comam, perque omne metallum
Fulus in attonito palluitore tremor.
Injuvenum membris animosus cernitur horror,
Atque operi metuens, impavidusque fui.
Reiectæ vento chlamydes, dextram exercit ille,
Contentus lava sustinuisse patrem.
Ait illi duplices in nodum colligit ulnas
Cautor in fexu debiliore labor:
Hoc quoq; præteriens oculis ne fortè reliquias,
Artificista citè quod meruere manus.
Nam cor sanguineos eadem cum forma figuret,
Hic proprij matris fit tamen, ille patrī.
Diffimiles annos folertia temperat artis.
Alter in alterius redditur ore parens.
Et nova germanis paribus discrimina præbens,
Divisit vultus cum pietate faber.
Oben natura memores, documenta superuz-

Ju-

B IDYLLIA, 245
Justitia, juvenum lumen, vota sentum:
Qui pretis opibus mediis properat in ignes
Nil prater fandam tollere canities,
Haud equidem immergit tanta virtute repressas
Enceladi fauces obriguisse reor.
Ipse redundantem irgnavit Mulciber Aetnam,
Lederet exempli ne monumenta pii.
Senicerunt elementa fidem, pater affuit aether,
Terraque maternum sedula juvit onus.
Quod si notus amor proverbit in astra Laconas,
Ænacum Phrygiorum raptus ab igne pater;
Si verus Argolicos illustrat gloria fratres,
Qui sua materno colla dedere jugo:
Cur non Amphinomo, cur non tibi fortis Anapi,
Aeternum Siculus tempia dicavit honos?
Plura licet summi dederit Trinacria laudi.
Noverit hoc majus se genufessi nihil:
Nec dolet dannis, qui devius intulit ardor:
Nec gemas exulta igne furente domos.
Non potuit pietas flamma celante probari,
Emptum est ingenti clade perenne decus.